



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2019 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 997 788 958
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: ERVIK FISK OG INVEST AS
Forretningsadresse: 7270 DYRVIK

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2019 - 31.12.2019

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Rune Harneshaug
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 07.05.2020

Grunnlag for avgivelse

År 2019: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2018: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2019

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 05.08.2021



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	15	0	0
Annen driftsinntekt	6,15	0	0
Sum inntekter		0	0
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	1	0	0
Varekostnad		0	0
Lønnskostnad	4,13	168 160	168 014
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1,3,6	0	0
Annen driftskostnad	4	122 229	100 070
Sum kostnader		290 389	268 084
Driftsresultat		-290 389	-268 084
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	2,9	19 460 000	26 148 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	9	85 650	72 000
Annen renteinntekt		6 304	5 144
Annen finansinntekt	14	96 057	80 159
Verdiøkning andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	14	80 200	724 800
Sum finansinntekter		19 728 211	27 030 103
Rentekostnad til foretak i samme konsern	9	38 500	40 000
Annen rentekostnad		0	6
Sum finanskostnader		38 500	40 006
Netto finans		19 689 711	26 990 097
Ordinært resultat før skattekostnad		19 399 322	26 722 013
Skattekostnad på ordinært resultat	10	326 489	594 916
Ordinært resultat etter skattekostnad		19 072 833	26 127 097



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Årsresultat		19 072 833	26 127 097
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		19 400 000	26 100 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		-327 167	27 097
Sum overføringer og disponeringer	12	19 072 833	26 127 097



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	3	0	0
Utsatt skattefordel	10	4 417	5 522
Sum immaterielle eiendeler		4 417	5 522
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		0	0
Sum varige driftsmidler	1,6,8	0	0
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	1,2	35 903 914	35 903 914
Lån til foretak i samme konsern	9	1 932 335	3 399 347
Investeringer i tilknyttet selskap	1,2	0	0
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	9	0	0
Sum finansielle anleggsmidler		37 836 249	39 303 261
Sum anleggsmidler		37 840 666	39 308 783
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	1	0	0
Sum varer		0	0
Fordringer			
Andre fordringer	7	22 150	21 500
Konsernfordringer	9	23 645 650	28 900 000
Sum fordringer		23 667 800	28 921 500
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	14	1 792 200	1 712 000
Sum investeringer		1 792 200	1 712 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Bankinnskudd, kontanter og lignende	1,5	288 362	590 563
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		288 362	590 563
Sum omløpsmidler		25 748 362	31 224 063
SUM EIENDELER		63 589 028	70 532 846

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Selskapskapital	11	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital		39 908 794	41 362 312
Sum opptjent egenkapital		39 908 794	41 362 312

Sum egenkapital

	12	40 008 794	41 462 312
--	----	-------------------	-------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	10	0	0
Sum avsetninger for forpliktelser		0	0

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	6,8	0	0
Sum annen langsiktig gjeld		0	0

Sum langsiktig gjeld

		0	0
--	--	----------	----------

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld		0	10 713
Betalbar skatt	10	7 696	2 809
Skyldige offentlige avgifter	5	0	0
Utbytte	12	19 400 000	26 100 000
Kortsiktig konserngjeld	9	4 172 538	2 957 012
Annen kortsiktig gjeld	9	0	0



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Sum kortsiktig gjeld		23 580 234	29 070 534
 Sum gjeld		 23 580 234	 29 070 534
 SUM EGENKAPITAL OG GJELD		 63 589 028	 70 532 846



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	15	343 682 524	251 172 481
Annen driftsinntekt	6,15	4 665 697	4 065 866
Sum inntekter		348 348 221	255 238 347
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	1	23 866 648	-20 414 015
Varekostnad		103 173 474	104 760 965
Lønnskostnad	4,13	25 670 134	30 774 633
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1,3,6	21 179 880	16 098 708
Annen driftskostnad	4	43 827 977	38 276 074
Sum kostnader		217 718 113	169 496 365
Driftsresultat		130 630 108	85 741 982
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	2,9	6 267	556 877
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	9	0	0
Annen renteinntekt		807 213	1 136 489
Annen finansinntekt	14	499 404	2 306 877
Verdiøkning andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	14	2 930 277	156 432
Sum finansinntekter		4 243 161	4 156 675
Verdireduksjon andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	14	0	0
Rentekostnad til foretak i samme konsern	9	0	0
Annen rentekostnad		16 483	28 934
Sum finanskostnader		16 483	28 934
Netto finans		4 226 678	4 127 741
Ordinært resultat før skattekostnad		134 856 786	89 869 723
Skattekostnad på ordinært resultat	10	30 043 985	18 886 337



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Ordinært resultat etter skattekostnad		104 812 801	70 983 386
Årsresultat		104 812 801	70 983 386
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		19 400 000	26 100 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		85 412 801	44 883 386
Sum overføringer og disponeringer	12	104 812 801	70 983 386



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	3	113 503 684	56 056 605
Utsatt skattefordel	10	0	0
Sum immaterielle eiendeler		113 503 684	56 056 605
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		4 015 196	4 213 058
Maskiner og anlegg		9 995 653	4 242 044
Skip, rigger, fly og lignende		60 873 027	67 681 526
Sum varige driftsmidler	1,6,8	74 883 876	76 136 628
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	9	0	0
Investeringer i tilknyttet selskap	1,2	12 183 144	14 176 877
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	9	15 000 000	15 000 000
Investeringer i aksjer og andeler		3 000	3 000
Sum finansielle anleggsmidler		27 186 144	29 179 877
Sum anleggsmidler		215 573 704	161 373 110
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	1	58 627 635	81 363 484
Sum varer		58 627 635	81 363 484
Fordringer			
Kundefordringer	1	4 612 288	24 868 012
Andre fordringer	7	29 768 745	4 976 851
Konsernfordringer	9	0	0
Sum fordringer		34 381 033	29 844 863
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	14	175 902 791	78 565 180



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Sum investeringer		175 902 791	78 565 180
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	1,5	72 194 440	101 944 733
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		72 194 440	101 944 733
Sum omløpsmidler		341 105 899	291 718 260
SUM EIENDELER		556 679 603	453 091 370
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	11	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		435 801 388	350 388 587
Sum opptjent egenkapital		435 801 388	350 388 587
Sum egenkapital	12	435 901 388	350 488 587
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	10	24 837 349	31 671 272
Sum avsetninger for forpliktelser		24 837 349	31 671 272
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6,8	0	0
Sum annen langsiktig gjeld		0	0
Sum langsiktig gjeld		24 837 349	31 671 272
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		29 389 907	3 126 637
Betalbar skatt	10	36 732 449	17 996 586
Skyldige offentlige avgifter	5	6 568 870	16 067 961



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Utbytte	12	19 400 000	26 100 000
Kortsiktig konserngjeld	9	0	0
Annen kortsiktig gjeld	9	3 849 640	7 640 327
Sum kortsiktig gjeld		95 940 866	70 931 511
Sum gjeld		120 778 215	102 602 783
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		556 679 603	453 091 370



ERVIK FISK OG INVEST AS

Org. nr. 997 788 958

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2019

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Generelt

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.

Klassifisering / Vurdering

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år samt poster som knytter seg til varekretslopet.

Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler er vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke

å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Immaterielle eiendeler

Utilfiter til immaterielle eiendeler, herunder utgifter til konsesjoner, forskning og utvikling, er balanseført i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmiddelet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning regnes i forhold til driftsmiddelets stand ved vårt kjøp av driftsmidlet. Innredning i leide lokaler avskrives over leiekontraktens løpetid.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av kostpris (etter FIFO-prinsippet) og netto salgsverdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost foruten finanser. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdige tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader.

Fordringer

Fordringer er ført opp til pålydende med fradrag for avsetning til forventet tap.

Avsetning til tap er gjort på på grunnlag av individuell vurdering av fordringene. Ingen tapsavsetning pr 31.12.2019.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen til regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Aksjer og andeler i datterselskaper og tilknyttede selskaper

I morselskapet er aksjer i datterselskaper verdsatt etter kostmetoden. I konsernregnskapet er konsolidering foretatt etter oppkjøpsmetoden. Tilknyttede selskaper er i konsernregnskapet verdsatt etter egenkapitalmetode.

Utbytte fra datterselskaper inntektsføres i avsetningsåret. Utbytte fra tilknyttede selskaper inntektsføres i året det mottas.

Kontantstrømpstilling

Kontantstrømpstillingen er utarbeidet i henhold til den Indirekte Modellen.

Note 2 - Investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Selskaps navn	Forretningskont.	Eierandel	Årsresultat	Egenkapital	Bokført verdi
Erviks Laks og Ørret AS	Dyrvik - Frøya kommune	100%	97 319 865	305 337 969	16 489 265
Kolbjørn Ervik og Sømner AS	Dyrvik - Frøya kommune	100%	8 683 169	124 282 723	16 642 361
Froan Utvikling AS	Dyrvik - Frøya kommune	100%	-1 183 333	-7 328	2 772 288
					35 903 914

I konsernet er tilknyttet selskap bokført etter egenkapitalmetode

	Pure	Vikan	Sum		
	Shipping AS	Settefisk AS			
Anskaffelseskost	2 000 000	10 000 000	12 000 000		
Bokført egenkapital ved anskaffelse	2 000 000	7 013 580	9 013 580		
Merverdier og Goodwill (GW)	-	2 986 420	2 986 420		
Avskr på merverdier og GW i perioden	-	846 152	846 152		
Merverdier og GW pr 31.12	-	2 140 268	2 140 268		
Bokført verdi 01.01	4 479 814	9 697 063	14 176 877		
Tilgang/avgang i perioden	-	-	-		
Avvik estimert resultatandel i fjor	-	-	-		
Resultatandel i år	1 410 244	806 693	603 551		
Avskrivning på merverdier	-	597 284	597 284	6 267	
Avskrivning på GW	-	-	-		
Utbytte / netto konsernbidrag	-	2 000 000	2 000 000		
Egenkapitaljustering direkte mot EK	-	-	-		
Innbetalt/tilbakebetalt EK i perioden	-	-	-		
Bokført verdi 31.12	3 890 058	8 293 086	12 183 144		
Selskaps navn	Forretningskont.	Eierandel	Årsresultat	Egenkapital	
Pure Shipping AS	Smøla kommune	33,33%	4 230 730	11 670 173	
Vikan Settefisk AS	Hitra kommune	20,00%	-4 033 462	30 764 095	



ERVIK FISK OG INVEST AS

Org. nr. 997 788 958

Note 3 - Konsesjoner og immaterielle eiendeler

Konsern	Fiske- konsesjon	Struktur- kvote	Oppdretts- konsesjoner	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	13 180 000	75 520 707	13 000 000	101 700 707
Årets tilgang	0	65 700 000	0	65 700 000
Årets avgang	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	13 180 000	141 220 707	13 000 000	167 400 707
Samlede av- og nedskrivninger	-10 084 687	-43 812 336	0	-53 897 023
Balansført 31.12.	3 095 313	97 408 371	13 000 000	113 503 684
Årets av- og nedskrivninger	238 100	8 014 821	0	-8 252 921

Av konsesjonene har Oppdrettskonsesjoner (3,67 stk)ingen tidsbegrensning og vurderes i henhold til kost kontra verdi. Evt. nedskrivninger vurderes i forhold til markedsmessige og vesentlige verdi-reduksjonsfaktorer.

Strukturkvoter og fiskekonsesjon er tidsbegrenset over 14 - 25 år og avskrives i forhold til levetid. Oppjustering for latent skatt på oppkjøpstidspunktet er innarbeidet i regnskapet.

Note 4 - Lønnskostnad i resultatregnskapet, antall ansatte m.m.

Lønnskostnader for morselskapet	2018	2019
Styrehonorar	160 000	160 000
Arbeidsgiveravgift	8 160	8 160
Pensjonskostnader	0	0
Andre sosiale kostnader	-146	0
Totalt	168 014	168 160

Gjennomsnittlig antall ansatte 0 0

Ytelser til ledende personer, revisor mv. for morselskapet	2018	2019
Lønn og annen godtgjørelse til daglig leder	0	0
Styre	160 000	160 000
Godtgjørelse til revisor for revisjon	41 331	34 031
Godtgjørelse til revisor for andre tjenester	29 219	43 228
SUM	230 550	237 259

Lønnskostnader for konsernet	2018	2019
Lønninger, lotter, hyrer og styrehonorar	29 051 332	24 381 916
Arbeidsgiveravgift	512 144	424 835
Pensjonskostnader	561 452	694 245
Andre ytelser	649 705	169 138
Totalt	30 774 633	25 670 134

Gjennomsnittlig antall ansatte 23 24

Ytelser til ledende personer revisor mv. for konsernet	2018	2019
Lønn og annen godtgjørelse til daglig ledere	4 171 439	3 102 988
Styrehonorarer	490 000	510 000
Godtgjørelse til revisor for revisjon	209 090	225 556
Godtgjørelse til revisor for andre tjenester	215 161	622 460
SUM	5 085 690	4 461 004

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse for lån for medlemmer av styret, aksjonærer eller deres nærmeste i selskapet eller konsernet.

Note 5 - Bundene midler

Bundne midler til dekning av skyldig skattetrekk beløper seg for konsernet til kr. 4 303 327,-. Skattetrekket er betalt i 2020.



ERVIK FISK OG INVEST AS

Org. nr. 997 788 958

Note 6 - Varige driftsmidler

Konsern

	Tomt	Fritidseiendom ink tomt	Bygninger	Skip	Båter	Driftsløsøre, inventar o.l.	Forflåte ink elektrifisering	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	127 919	3 348 047	4 490 266	89 447 362	21 432 915	13 599 880	37 896 631	170 343 020
Årets tilgang	0	0	0	0	2 536 705	8 193 025	944 477	11 674 207
Årets avgang	0	0	0	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	127 919	3 348 047	4 490 266	89 447 362	23 969 620	21 792 905	38 841 108	182 017 227
Samlede av- og nedskrivninger	0	-146 138	-3 804 896	-59 150 893	-11 191 934	-11 797 252	-21 042 234	-107 133 347
Balansført 31.12.	127 919	3 201 909	685 370	30 296 469	12 777 686	9 995 653	17 798 874	74 883 880
Årets avskrivninger	0	103 159	94 701	3 308 492	1 970 314	2 439 416	5 010 876	-12 926 958
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	
Økonomisk levetid		25 år	50 år	25 år	10 - 20 år	3-10 år	5-10 år	
Endring i avskrivningsplan		Nei	Nei	Nei	Nei	Nei	Nei	

Kr 50 000,- av Andre Driftsinntekter er gevinst ifm ferdig avskrevet fartøy.

Note 7 - Fordringer

Av andre fordringer utgjør fordringer med forfall mer enn ett år etter regnskapsårets slutt kr. 0,-. Dog se note 9 angående konsernfordring.

Kr 22 564 074,- av Andre Kortsiktige Fordringer er forskuddsbetalte varekjøpskostnader.

Note 8 - Langsiktig gjeld, garantier, pantstillelser m.v.

Morselskap

Morselskapet har ingen langsiktig gjeld, og har heller ikke garantert for gjeld i øvrige selskaper.

Konsern

Bokført gjeld sikret ved pant o.l.:

	2018	2019
Gjeld til kreditinstitusjoner	0	0

Pantelån til bank er innfridd i 2018.

Note 9 - Mellomværende med nærstående

Konsernet

I konsernregnskapet er alle mellomværende med selskaper i konsernet eliminert. Da Ervik Fisk og Invest AS er underkonsern til Freyr Fisk AS, er mellomværende til Freyr Fisk AS ikke eliminert i balansen.

	2018	2019
Langsiktig fordring Vikan Settefisk AS (tilknyttet selskap)	15 000 000	15 000 000
- Det er i 2018 gitt et lån til Vikan Settefisk AS. Lånet tilbakebetales med 2 Mnok pr år når selskapets egenkapital har passert 34% ved årsskifte. Lånet belastes renter fra 2021. Som sikkerhet har låntaker stilt 2.prioritets pant i eiendom på Froya.		

Morselskapet

Nærstående foretak	2018	2019
Langsiktig fordring Froan Utvikling AS	3 399 347	1 932 335
Krav på utbytte og konsernbidrag Erviks Laks og Ørret AS	24 800 000	19 460 000
Krav på utbytte og konsernbidrag Kolbjørn Ervik & Sønner AS	1 348 000	0
Kortsiktig fordring Kolbjørn Ervik & Sønner AS	2 752 000	4 185 650
Avsetning konsernbidrag til Froan Utvikling AS	-2 567 012	-1 444 038
Kortsiktig gjeld til Erviks Laks og Ørret AS	-390 000	-2 728 500
Øvrig kortsiktig gjeld til eierselskapene	0	0
Avsatt utbytte til eierselskapene	-26 100 000	-19 400 000

Det er ikke avtalt sikkerhet for mellomværende med nærstående.

Konsernmellomværende renteberegnes. Kr 38 500,- i rentekostnad til Erviks Laks og Ørret AS, og i renteinntekt kr 85 650,- fra Kolbjørn Ervik & Sønner AS og kr 0,- fra Froan Utvikling AS.

Mellomværende med eierselskapene er ikke renteberegnet i 2019.



ERVIK FISK OG INVEST AS

Org. nr. 997 788 958

Note 10 - Skatt

Konsernet

	2018	2019	
Beregning av skattepliktig inntekt			
Ordinært resultat før skattekostnad	89 869 723	134 856 786	
Permanente forskjeller	-927 699	-1 143 300	
Endring midlertidige forskjeller	-9 909 911	33 913 368	
Anvendelse fremførbart underskudd	0	0	
Grunnlag betalbar skatt	79 032 113	167 626 854	
Årets skattekostnad:	2018	2019	
Betalbar skatt på årets resultat,	18 177 386	36 877 908	
Endring utsatt skatt	708 952	-6 833 923	
Årets totale skattekostnad	18 886 338	30 043 985	
Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:	2018	2019	Endring
Forskjeller som kan utlignes			
Anleggsmidler	22 391 215	20 763 892	1 627 323
Varelager	79 161 012	55 294 364	23 866 648
Gevinst og tapskonto	42 096 976	33 677 579	8 419 397
Andre midlertidige forskjeller	0	0	0
Underskudd til fremføring	0	0	0
Sum skattemessige endringer i forskjeller	143 649 203	109 735 835	33 913 368
Urealisert gevinst Finansielle instrumenter utenfor fritaksmetode	311 125	3 161 203	-2 850 078
Grunnlag Utsatt Skatt	143 960 328	112 897 038	31 063 290
Netto utsatt skatt 22%	-31 671 272	-24 837 349	-6 833 923

Betalbar skatt i konsernbalansen, kr 36 732 449,-, består av 22% betalbar skatt på årets resultat kr. 36 877 908,-, fratrukket kr 145 459,- i refusjon på SkatteFUNNmidler. Se nærmere beskrivelse note 15.

	2018	2019	
Morselskapet			
Beregning av skattepliktig inntekt			
Ordinært resultat før skattekostnad	26 722 013	19 399 322	
Permanente forskjeller	-26 936 514	-19 615 285	
Endring midlertidige forskjeller	-6 274	-5 019	
Mottatt konsernbidrag	2 800 000	1 700 000	
Avgitt konsernbidrag	-2 567 012	-1 444 038	
Grunnlag betalbar skatt	12 213	34 980	
Årets skattekostnad:	2018	2019	
Betalbar skatt på årets resultat (i balansen)	2 809	7 696	
Skatteeffekt avgitt konsernbidrag	590 413	317 688	
Endring utsatt skatt	1 694	1 105	
Årets totale skattekostnad	594 916	326 489	
Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:	2018	2019	Endring
Forskjeller som kan utlignes			
Eiendeler	0	0	0
Gjeld	0	0	0
Gevinst og tapskonto	-25 098	-20 079	-5 019
Sum midlertidige forskjeller	-25 098	-20 079	-5 019
Underskudd til fremføring	0	0	0
Sum skattereduserende forskjeller	-25 098	-20 079	-5 019
Netto utsatt skattefordel 22%	5 522	4 417	1 105

Note 11 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen er på kr. 100 000,- bestående av 100 000 aksjer a kr. 1,-. Aksjene er inndelt i 2 klasser, henholdsvis A og B. Hver A-aksje har 1 stemme i generalforsamlingen, B-aksjene har ingen stemmerett. A-aksjene har fortrinnsrett til utbytte, herunder slik at utbytte kan utbetales med ulikt beløp for A-aksjene og B-aksjene.

Eierstruktur:	A-aksjer	Eierandel-A	B-aksjer	Totalt	Eierandel-total	Verv
Freyr Fisk AS	6 793	67,930 %	61 141	67 934	67,934 %	Styreleder/Styremedlem
KSE Ervik I AS	3 207	32,070 %	28 859	32 066	32,066 %	Styremedlem
Totalt	10 000	100 %	90 000	100 000	100%	



ERVIK FISK OG INVEST AS

Org. nr. 997 788 958

Note 12 - Egenkapital

Morselskapet	Aksjekap.	Overkurs	Annen egenkap.	Totalt
Egenkapital 31.12.2018	100 000	0	41 362 312	41 462 312
Prinsippendring			0	0
Egenkapital 01.01.2019	100 000	0	41 362 312	41 462 312
Årets resultat	0	0	19 072 833	19 072 833
Avgitt konsernbidrag etter skatt	0	0	-1 126 350	-1 126 350
Avsatt utbytte	0	0	-19 400 000	-19 400 000
Egenkapital 31.12.2019	100 000	0	39 908 795	40 008 795

Morselskapet har mottatt kr. 1 700 000,- i konsernbidrag med skatteeffekt fra Erviks Laks og Ørret AS. Beløpet er inntektsført som inntekt på investering i datterselskap.

Morselskapet har gitt datterselskapet Froan Utvikling AS kr 1 444 038,- i konsernbidrag.

Avgitt konsernbidrag etter skatt, kr 1 126 350,-, er ihht forsiktighetsprinsipp ført mot egenkapitalen og ikke som økning av morselskapets aksjeinvestering i datter. Se note 2.

Konsern	Aksjekap.	Overkurs	Annen egenkap.	Totalt
Egenkapital 31.12.2018	100 000	0	350 388 587	350 488 587
Prinsippendring			0	0
Egenkapital 01.01.2018	100 000	0	350 388 587	350 488 587
Årets resultat	0	0	104 812 801	104 812 801
Avsatt utbytte	0	0	-19 400 000	-19 400 000
Egenkapital 31.12.2019	100 000	0	435 801 388	435 901 388

Note 13 - Obligatorisk tjenestepensjon

Morselskapet

Selskapet har ingen ansatte og faller utenom tjenestepensjonsordningen.

Konsern

Datterselskapene er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og selskapene har pensjonsordning som oppfyller minimumskravene etter loven.

Note 14 - Markedsbaserte aksjer

Selskapets/konsernets markedsbaserte finansielle instrumenter er på balansedagen bokført til virkelig verdi.

	Kostpris	Balansført verdi	Urealisert endring i året
Andeler i verdipapirfond	170 949 388	174 110 591	2 850 077
SalMar AS - 4 000 aksjer	156 170	1 792 200	80 200
	171 105 558	175 902 791	2 930 277

Utbytte fra Salmar AS er i selskapsregnskap- og konsernregnskapsregnskapet inntektsført i 2019 med kr 92 000,-.

I konsernet er det i 2019 realisert markedsbaserte finansielle instrumenter, som har gitt en bokført gevinst på kr 399 550,-.

Note 15 - Salgsinntekter - konsern

	2018	2019
Fordeling av konsernets salgsinntekter:		
Salg Kolbjørn Ervik Og Sønner AS	60 007 227	52 324 718
Salg Erviks Laks og Ørret AS	191 165 254	291 357 806
Totalt	251 172 481	343 682 524

Kr 145 459,- av konsernets Andre Driftsinntekter er refusjon på SkatteFUNNmidler. Erviks Laks og Ørret AS har i 2019 hatt

1 løpende prosjekt. Motposten til inntektene er reduksjon av betalbar skatt i balansen, se note 10.

For øvrig består konsernets øvrige driftsinntekter i hovedsak av eksternt utleie av konsernets anleggsmidler, samt gevinst av gang driftsmidler.



ERVIK FISK OG INVEST AS - KONSERN

Org. nr. 997 788 958

Morselskap			Konsern	
2018	2019	KONTANTSTRØMOPPSTILLING	2019	2018
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter				
26 722 013	19 399 322	Resultat før skattekostnad	134 856 786	89 869 723
-5 303	-2 809	Periodens betalte skatter	-17 996 586	-22 597 841
0	0	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-50 000	-190 000
0	0	Ordinære avskrivninger	21 179 880	16 098 708
0	0	Nedskrivning anleggsmidler	0	0
0	0	Endring i varelager	22 735 849	-20 949 763
0	0	Endring i kundefordringer	20 255 724	-9 560 505
10 713	-10 713	Endring i leverandørgjeld	26 263 270	-16 070 298
-37 138	-53 453	Netto renteinntekt	-790 730	-1 107 555
-26 948 800	-19 632 200	Poster klassifisert som finansieringsaktivitet	-3 428 094	-2 899 734
69 991	-651	Endring i andre tidsavgrensninger	-36 227 132	21 556 310
-188 524	-300 504	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	166 798 967	54 149 045
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter				
0	0	Innbetalinger ved salg av driftsmidler	50 000	60 190 000
0	0	Utbetalinger ved kjøp av driftsmidler/konsesjoner	-77 374 207	-60 900 862
0	0	Utbetaling ved utlån til tilknyttet selskap	0	-15 000 000
0	0	Innbet. ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	0
0	0	Utbet. ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	0	-10 000 000
0	0	Innbetalinger ved salg av markedsbaserte finansielle omlopsmidler	29 992 217	110 568 371
0	0	Utbetalinger ved kjøp av markedsbaserte finansielle omlopsmidler	-124 000 000	-60 000 000
0	0	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-171 331 990	24 857 509
Kontantstrøm fra finansaktiviteter				
0	0	Innbetalinger opptak av ny langsiktig gjeld	0	0
0	0	Innbetalinger opptak av ny kortsiktig gjeld	0	0
0	0	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	0	-1 239 963
-39 381	0	Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	0	-39 381
384 489	2 371 862	Endring betaling netto konserngjeld	0	-83 430
37 138	53 453	Netto renteinntekt	790 730	1 107 555
0	0	Netto rentekostnad	0	0
0	0	Utbetaling utlån eiere	0	0
0	0	Tilbakebetalinger av utlån eiere	0	0
-28 000 000	-26 100 000	Utbetalinger av utbytte	-26 100 000	-28 000 000
27 876 000	23 440 000	Innbetalinger av utbytte	92 000	76 000
800 000	2 800 000	Innbetalinger av konsernbidrag	0	0
-319 919	-2 567 012	Utbetalinger av konsernbidrag	0	0
738 327	-1 697	Netto kontantstrøm fra finansaktiviteter	-25 217 270	-28 179 219
549 803	-302 201	Netto endring av kontanter og kontantekvivalenter	-29 750 293	50 827 335
40 760	590 563	Beh. av kontanter og kontantekvivalenter 01.01.	101 944 733	51 117 398
590 563	288 362	Beh. av kontanter og kontantekvivalenter 31.12.	72 194 440	101 944 733



Ervik Fisk og Invest AS

Org. nr. 997 788 958

ÅRSBERETNING FOR 2019

Virksomhetens art

Ervik Fisk og Invest AS er et morselskap for Kolbjørn Ervik & Sønner AS, Erviks Laks og Ørret AS og Froan Utvikling AS. I alle datterselskapene er eierandelen 100%.

Administrasjonen er lokalisert i eget bygg på Dyrvik i Frøya kommune. Datterselskapene har alle sine forretningskontorer i Frøya kommune.

Resultat og rettvise oversikt

Konsernets resultatregnskap for 2019 viser totale driftsinntekter på NOK 348,3' og et positivt driftsresultat på NOK 130,6 mill. Tilsvarende driftsresultat i fjor var kr 85,7 mill.

Som forvaltningsselskap har det i morselskapet ikke vært ordinære driftsinntekter i 2019. Selskapets årsresultater er hovedsaklig som en følge av mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskapene.

Balanse og rettvise oversikt, fortsatt drift

Konsernets bokførte egenkapital pr. 31.12.19 utgjorde NOK 435,9 mill. Tilsvarende beløp i fjor var kr 350,4 mill.

For morselskapet er samlet egenkapital pr 31.12.19 kr. 40 008 794,- og utgjør en andel av 62,9 % av totalkapitalen.

Den likviditetsmessige situasjonen er tilfredsstillende.

Styret mener at årsberetningen gir en rettvise oversikt over morselskapets og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. I samsvar med aksjelovens § 3-3a bekrefter styret at grunnlag for videre drift er tilstede og årsregnskapet er dermed avlagt under forutsetning for videre drift.

Det er heller ikke inntrådt andre forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for vurderingen. Situasjonen ift Covid-19 utbruddet har så langt ikke berørt konsernets økonomiske stilling i vesentlig grad i 2020, og det forventes heller ikke å påvirke selskapenes drift fremover. Henviser til avsnittet om utbytte for ytterligere omtale.

Finansiell risiko

Styret vurderer likviditeten i konsernet og morselskapet for tilfredsstillende og kravet til forsvarlig egenkapital i henhold til loven er tilstede.

Selskapets og konsernets viktigste finansielle forpliktelser er kortsiktig gjeld som i det vesentligste er gjeld til leverandører og det offentlige ifm ordinær drift. Morselskapets gjeld er i hovedsak gjeld til eiere og konsernselskaper. Selskapet har ingen risiko i valutaplassering, og har som strategi å innha en høy prosentandel på egenkapitalen.

Markedsrisikoen preges av offentlige rammebetingelser og utviklingen i prisingen av selskapets produkter.

Arbeidsmiljøet

Morselskapet har ingen ansatte og er derfor ikke påvirket av arbeidsmiljø.

Konsernet har ikke hatt større omfang av sykmeldinger i 2019, foruten et langtidssykefravær grunnet et arbeidsuhell i 2019. Arbeidsmiljøet i konsernet anses som godt, og det er fortløpende fokus på å beholde dette.

Likestilling.

Bedriften har ingen ansatte. Styret består av 3 menn og i kvinne.

Konsernet har 23 ansatte, 20 menn og 3 kvinner.

Styret har ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle tiltak med hensyn til likestilling.

Ytre miljø

Selskapet forurensar ikke det ytre miljø.

I konsernet vurderer ledelsen fortløpende tiltak som kan være med på å redusere negative miljøpåvirkninger.

Det er bl.a avsatt midler for fremtidig opprydding av marint søppel i regionen.

I tillegg til at det i hovedsak er benyttet rensefisk på alle generasjoner laks for å bekjempe lakselus.

I oppdrettsvirksomheten har det i 2019 ikke forekommet rømming fra selskapets driftsenheter.

Fremtidig utvikling

Selskapets utvikling følger de langsiktige planer. Selskapet påvirkes av de generelle markedsmessige og strukturmessige endringer som gjør seg gjeldende for bransjen.

Offentlige rammebetingelser ift kvote- og konsesjonsvilkår er med på å prege selskapets utvikling.



Ervik Fisk og Invest AS

Org. nr. 997 788 958

Årsresultat og disponering

Morselskapet

Styret foreslår at årets overskudd i morselskapet på kr 19 072 833,- disponeres som følger:

Kr. 19 400 000,- avsettes til utbytte

Kr. 1 444 038,- avsettes som konsernbidrag til Froan Utvikling AS

Det som årsresultatet ikke dekker, overføres fra Annen Egenkapital.

Konsernet

Årets overskudd i konsernet på kr. 104 812 801,- er foreslått disponert som følger:

Kr. 19 400 000,- avsettes til utbytte

Kr. 85 412 801,- avsettes til Annen Egenkapital

Selskapet og konsernet har en likviditet og soliditet som gjør at utbytteavsetningen er forsvarlig. Det er heller ikke oppstått vesentlige forhold etter balansedagen som røkker ved dette.

Til tross for at man i 2019 oppnådde tidenes beste resultat for konsernet, har styret og ledelsen foretatt en grundig vurdering ift Covid-19 utbruddet og kommet til at det er mest ansvarlig å foreslå et redusert utbytte. Det reduserte utbytte utgjør halvparten av hva utbytte ville vært om konsernet hadde fulgt siste års prinsipper for størrelse på utbytteavsetning.

Frøya, 07. mai 2020

Ervik Fisk og Invest AS

Leif K. Ervik
Styrets leder

Knut Egil Ervik
Styremedlem

Björgvin Einar Ervik
Styremedlem

Stine Ervik
Styremedlem



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Stine Ervik

Styremedlem

På vegne av: Ervik Fisk og Invest AS

Serienummer: 9578-5998-4-911562

IP: 85.165.xxx.xxx

2020-05-07 16:57:21Z



Knut Egil Ervik

Styremedlem

På vegne av: Ervik Fisk og Invest AS

Serienummer: 9578-5997-4-316634

IP: 81.167.xxx.xxx

2020-05-07 16:58:34Z



Björgvin Einar Ervik

Styremedlem

På vegne av: Ervik Fisk og Invest AS

Serienummer: 9578-5997-4-358586

IP: 85.165.xxx.xxx

2020-05-07 17:57:10Z



Leif Kolbjørn Ervik

Styreleder

På vegne av: Ervik Fisk og Invest AS

Serienummer: 9578-5999-4-1142526

IP: 85.164.xxx.xxx

2020-05-08 07:43:45Z



Penneo Dokumentnøkkel: M5F87-LN0DY-6CTEO-UH6AU-YTCOE-5LZ7Q

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



ERVIK FISK OG INVEST AS - KONSERN

Org. nr. 997 788 958

RESULTATREGNSKAP 01.01. - 31.12.

Morselskap				Konsern	
2018	2019		Note	2019	2018
0	0	Salgsinntekt	15	343 682 524	251 172 481
0	0	Annen driftsinntekt	6, 15	4 665 697	4 065 866
0	0	Sum driftsinntekter		348 348 221	255 238 347
0	0	Varekostnad		-103 173 474	-104 760 965
0	0	Endring i beholdning av v.i.a. og f.v.	1	-23 866 648	20 414 015
-168 014	-168 160	Lønnskostnad	4,13	-25 670 134	-30 774 633
0	0	Avskrivninger	1,3,6	-21 179 880	-16 098 708
-100 070	-122 229	Annen driftskostnad	4	-43 827 977	-38 276 074
-268 084	-290 389	Sum driftskostnader		-217 718 113	-169 496 365
-268 084	-290 389	DRIFTSRESULTAT		130 630 108	85 741 982
26 148 000	19 460 000	Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	2,9	6 267	556 877
72 000	85 650	Renteinntekt fra selskap i samme konsern	9	0	0
5 144	6 304	Annen renteinntekt		807 213	1 136 489
724 800	80 200	Verdiendr. markedsbaserte finansielle omløpsmidler	14	2 930 277	156 432
80 159	96 057	Annen finansinntekt	14	499 404	2 306 877
0	0	Verdiendr. markedsbaserte finansielle omløpsmidler	14	0	0
-40 000	-38 500	Rentekostnad fra foretak i samme konsern	9	0	0
-6	0	Annen rentekostnad		-16 483	-28 934
0	0	Annen finanskostnad		0	0
26 990 097	19 689 711	Netto finansposter		4 226 678	4 127 741
26 722 013	19 399 322	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTN.		134 856 786	89 869 723
-594 916	-326 489	Skattekostnad på ordinært resultat	10	-30 043 985	-18 886 338
26 127 097	19 072 833	ORDINÆRT RESULTAT		104 812 801	70 983 386
26 127 097	19 072 833	ÅRSRESULTAT		104 812 801	70 983 386
		Minoritetsinteresser		0	0
		Overføringer og disponeringer			
27 097	-327 167	Overført annen egenkapital		85 412 801	44 883 386
0	0	Konsernbidrag		0	0
0	0	Utdelt tilleggsutbytte		0	0
26 100 000	19 400 000	Avsatt utbytte		19 400 000	26 100 000
0	0	Udekket tap		0	0
26 127 097	19 072 833	Sum overføringer og disponeringer	12	104 812 801	70 983 386

Penneo Dokumentnr: 1Z5BL-1Y7QU-44L7QYU-7H4N014EYEHY-ZJ5YK



ERVIK FISK OG INVEST AS - KONSERN

Org. nr. 997 788 958

BALANSE pr. 31. desember

Morselskap			Konsern	
2018	2019	Note	2019	2018
		Anleggsmidler		
		<u>Immaterielle eiendeler</u>		
0	0	Konsesjoner, patenter, lisenser	113 503 684	56 056 605
5 522	4 417	Utsatt skattefordel	0	0
0	0	Goodwill	0	0
5 522	4 417	Sum immaterielle eiendeler	113 503 684	56 056 605
		<u>Varige driftsmidler</u>		
0	0	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4 015 196	4 213 058
0	0	Maskiner, anlegg, verktøy og inventar	9 995 653	4 242 044
0	0	Skip, rigger, fly o.l.	60 873 027	67 681 526
0	0	Sum varige driftsmidler	74 883 876	76 136 628
		<u>Finansielle anleggsmidler</u>		
35 903 914	35 903 914	Investeringer i datterselskap	0	0
0	0	Investering i tilknyttet selskap	12 183 144	14 176 877
0	0	Investeringer i aksjer og andeler	3 000	3 000
3 399 347	1 932 335	Langsiktig fordring konsernselskap	0	0
0	0	Langsiktig fordring tilknyttet selskap	15 000 000	15 000 000
0	0	Andre langsiktige fordringer	0	0
39 303 261	37 836 249	Sum finansielle anleggsmidler	27 186 144	29 179 877
39 308 783	37 840 666	Sum anleggsmidler	215 573 704	161 373 110
		Omløpsmidler		
0	0	Varer	58 627 635	81 363 484
		<u>Fordringer</u>		
0	0	Kundefordringer	4 612 288	24 868 012
28 900 000	23 645 650	Andre fordringer på konsernselskap	0	0
21 500	22 150	Andre fordringer	29 768 745	4 976 851
28 921 500	23 667 800	Sum fordringer	34 381 033	29 844 863
		<u>Investeringer</u>		
1 712 000	1 792 200	Markedsbaserte aksjer og andeler	175 902 791	78 565 180
1 712 000	1 792 200	Sum investeringer	175 902 791	78 565 180
590 563	288 362	Bankinnskudd, kontanter og lignende	72 194 440	101 944 733
31 224 063	25 748 362	Sum omløpsmidler	341 105 899	291 718 260
70 532 846	63 589 028	SUM EIENDELER	556 679 603	453 091 370

PeriødeDokumentnr: 1Z5BL-Y7QUL7QYU-7HM0V-EYEHV-ZJ5YK



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Stine Ervik

Styremedlem

På vegne av: Ervik Fisk og Invest AS

Serienummer: 9578-5998-4-911562

IP: 85.165.xxx.xxx

2020-05-07 16:57:21Z



Knut Egil Ervik

Styremedlem

På vegne av: Ervik Fisk og Invest AS

Serienummer: 9578-5997-4-316634

IP: 81.167.xxx.xxx

2020-05-07 16:58:34Z



Bjørgvin Einar Ervik

Styremedlem

På vegne av: Ervik Fisk og Invest AS

Serienummer: 9578-5997-4-358586

IP: 85.165.xxx.xxx

2020-05-07 17:57:10Z



Leif Kolbjørn Ervik

Styreleder

På vegne av: Ervik Fisk og Invest AS

Serienummer: 9578-5999-4-1142526

IP: 85.164.xxx.xxx

2020-05-08 07:43:45Z



Penneo Dokumentnøkkel: 1Z58L-Y7QU4-L7QYU-7HN0V-EYEHY-2J5YX

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



BDO AS
Klæbuveien 127B
7031 Trondheim
